

# 単 価 合 意 書

令和6年6月25日に契約した令和6年度天神川穴鴨4号砂防堰堤工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年07月10日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

倉吉河川国道事務所長 高橋 渉

受注者 住所 鳥取県東伯郡琴浦町大字赤碕817番地7

氏名 株式会社高野組

代表取締役 高力 久美

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		171,536,659	
砂防土工		式	1		6,732,302	
盛土工		式	1		6,647,750	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		711,620	3,400m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,696,890	3,370m3
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	3,400	658.6	2,239,240	
法面整形工		式	1		84,552	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	240	352.3	84,552	
法面工		式	1		43,536,521	
植生工		式	1		427,332	
種子散布	肥料有り 250m2以上500m2未満	m2	340	300.3	102,102	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 100m2未満	m2	30	1,545	46,350	
植生シート	植生シート工(標準品) 250m2未満	m2	240	1,162	278,880	
法枠工		式	1		14,786,116	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吹付枠 (1号吹付枠)	300×300	m2	428	34,547	14,786,116	
鉄筋挿入工		式	1		28,323,073	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長4.1m 削孔径φ90mm 現場条件II	m	1,123	18,939	21,268,497	
削孔機械の上下移動		式	1		208,176	12回
足場(鉄筋挿入)		式	1		6,846,400	1,600空m3
コンクリート堰堤工		式	1		44,198,103	
コンクリート堰堤本体工		式	1		29,187,371	
コンクリート	各種 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	895	25,527	22,846,665	
止水板	各種	m	9	2,037	18,333	
残存型枠	ステンボルト仕様	m2	260	10,948	2,846,480	
残存型枠	両面プレート仕様	m2	260	10,452	2,717,520	
型枠		式	1		662,354	77m2
足場		式	1		96,019	43m
間詰工		式	1		12,743,516	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号かご枠	幅100cm 高さ50cm					
		m	641	18,256	11,702,096	
2号かご枠	幅80cm 高さ50cm					
		m	60	17,357	1,041,420	
魚道工						
		式	1		2,267,216	
土砂・礫充填	流用土					
		m <sup>3</sup>	6	2,061	12,366	
1号植石コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m	20	109,013	2,180,260	
1号隔壁コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m	10	7,459	74,590	
鋼製堰堤工						
		式	1		36,520,855	
鋼製堰堤本体工						
		式	1		36,520,855	
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	ハットレス型砂防堰堤					
		t	56.5	521,488	29,464,072	
コンクリート	各種 一般養生 生コンクリート割増額無					
		m <sup>3</sup>	200	25,527	5,105,400	
型枠						51m <sup>2</sup>
		式	1		438,702	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.2	170,117	34,023	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	3.42	168,152	575,079	
鉄筋	SD345 D35					
		t	0.36	171,053	61,579	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					200掛m2
		式	1		842,000	
流路護岸工						
		式	1		7,928,375	
作業土工						
		式	1		132,234	
基礎工						
		式	1		914,888	
場所打基礎 (PB-1-1-2)	底幅 60cm 高さ 70cm					
		m	38	24,076	914,888	
ﾌﾞﾛｯｸ積擁壁工						
		式	1		3,184,096	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積 (1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積)	控え35cm					
		m2	109	22,972	2,503,948	
胴込・裏込材(碎石) (1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積)	再生碎石 RC-40					
		m3	61	7,344	447,984	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ)	18-8-40(高炉)					
		m3	3	58,268	174,804	
目地板 (1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ)	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.3	3,147	944	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ (1号小口止)	18-8-40(高炉)					
		m3	0.9	62,685	56,416	
底張り工						
		式	1		1,373,056	
1号底張	18-8-40(高炉)					
		m2	136	10,096	1,373,056	
かご工						
		式	1		2,324,101	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 各種 15cm~20cm	m2	79	29,419	2,324,101	
道路土工		式	1		1,907,768	
掘削工		式	1		764,430	
掘削	土砂 片切掘削	m3	830	921	764,430	
路体盛土工		式	1		384,071	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	60	4,453	267,180	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	140	658.6	92,204	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	130	189.9	24,687	
路床盛土工		式	1		325,160	
路床盛土	2.5m未満	m3	50	4,533	226,650	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	692.1	69,210	
路床盛土	4.0m以上	m3	100	293	29,300	
法面整形工		式	1		434,107	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	450	698.5	314,325	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	340	352.3	119,782	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		9,491,955	
作業土工						
		式	1		370,284	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		9,121,671	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	69	9,638	665,022	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ (2号小口止)	18-8-40(高炉)					
		m3	0.6	62,685	37,611	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ (3号小口止)	18-8-40(高炉)					
		m3	1	62,685	62,685	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (2号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)	控え35cm					
		m2	267	27,669	7,387,623	
胴込・裏込材(碎石) (2号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)	再生碎石 RC-40					
		m3	100	7,344	734,400	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (2号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ)	18-8-40(高炉)					
		m3	4	58,268	233,072	
目地板 (2号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ)	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.4	3,147	1,258	
排水構造物工						
		式	1		2,984,922	
作業土工						
		式	1		343,042	
側溝工						
		式	1		1,937,520	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキストU型側溝 (PU3-B300-H300)	幅30cm 高さ30cm	m	130	9,666	1,256,580	
側溝蓋 (PC4-B300)	300 41.2×9.5×50	枚	260	2,619	680,940	
管渠工		式	1		228,916	
ヒューム管(B形管) (P1-RC2-D800)	外圧管2種	m	4	57,229	228,916	
集水桝・マンホール工		式	1		308,605	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	178,632	178,632	
グレーチング蓋	T-25 1000×1000用 並目 ボルト固定	枚	1	119,681	119,681	
足掛金具	W=300	個	4	2,573	10,292	
排水工		式	1		141,033	
縦排水 (1号縦排水)	側溝(各種) 内幅 300mm 内高 300mm	m	3	21,035	63,105	
1号吐口	18-8-40(高炉)	箇所	1	77,928	77,928	
かご工		式	1		25,806	
ふとんかご (1号ふとんかご)	幅 120cm 高さ 50cm スラブ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 15cm ～20cm	m	2	12,903	25,806	
舗装工		式	1		144,963	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
簡易舗装工		式	1		144,963	
碎石舗装(A)	クワッチャン C-30 仕上り厚 100mm	m2	428	338.7	144,963	
防護柵工		式	1		4,538,129	
路側防護柵工		式	1		1,245,235	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	55	8,815	484,825	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	70	10,863	760,410	
作業土工		式	1		26,344	
防護柵基礎工		式	1		3,266,550	
1号カーブレール基礎	H=400 B=1000	m	70	46,665	3,266,550	
仮設工		式	1		13,552,766	
工事用道路工		式	1		4,504,792	
土留・仮締切工		式	1		12,334	
仮水路工		式	1		999,506	
汚濁防止工		式	1		83,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		54,134	
交通管理工		式	1		7,899,000	
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		7,899,000	600人日
直接工事費		式	1		171,536,659	
共通仮設費		式	1		25,014,381	
共通仮設費		式	1		14,306,695	
運搬費		式	1		22,296	
仮設材運搬費		式	1		22,296	4.7t
技術管理費		式	1		12,955,647	
第三者による品質証明		式	1		12,955,647	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,328,752	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,707,686	
純工事費		式	1		196,551,040	
現場管理費		式	1		40,306,115	

